Geschäftsverteilungsplan für den richterlichen Dienst bei dem Amtsgericht Hermeskeil 2024

Die richterliche Geschäftsverteilung ab dem 01.11.2024 wird wie folgt geregelt:

I. Richter am Landgericht Dr. Zierden:

- 1. die Unterbringungs- und Betreuungssachen einschließlich der Rechtshilfesachen Endziffern 6-0
- 2. die Straf- und Jugendstrafsachen einschließlich der Rechtshilfesachen
- 3. die Bußgeldsachen gegen Erwachsenen und Jugendliche einschließlich Rechtshilfesachen
- 4. Entscheidungen nach dem Polizei- und Ordnungsbehördengesetz
- 5. die Anträge auf Erzwingungshaft
- 6. die GS-Sachen
- 7. die Privatklagesachen
- 8. die Wiederaufnahmeverfahren in Strafsachen § 140 a GVG
- 9. den Vorsitz im Schöffenwahlauschuss (§ 40 GVG) sowie im Jugendschöffenwahlausschuss (§ 35 JGG)
- 10. alle in der Geschäftverteilung nicht ausdrücklich aufgeführten Geschäfte

Vertreter:

- a) Richterin am Amtsgericht Buchenberger
- b) Richter Dr. Merten

II. Richterin am Amtsgericht Buchenberger

- 1. die Familiensachen einschließlich der dazugehörenden Rechtshilfesachen
- 2. die Grundbuchsachen
- 3. die Zwangsvollstreckungssachen
- 4. die Beratungshilfesachen

- 5. Die Verhandlungsleitung und Entscheidung aller für Dienstag, den 05.11.2024 terminierten Strafsachen einschließlich etwaiger Fortsetzungstermine sowie etwaige Fortsetzungstermin in den vor dem 01.11.2024 verhandelten Sachen.
- 6. die Entscheidungen über die Ablehnung
 - (a) des Richters am Landgericht Dr. Zierden und
 - (b) des Richters Dr. Merten

Vertreter:

- a) Richter Dr. Merten mit Ausnahme 6 (b)
- b) Richter Dr. Zierden mit Ausnahme 6 (a)

III. Richter Dr. Merten:

- die Unterbringungs- und Betreuungssachen einschließlich der Rechtshilfesachen Endziffern 1-5
- 2. die Zivilprozessachen einschließlich der dazugehörigen Rechtshilfesachen
- 3. die Nachlasssachen
- 4. die Entscheidungen über die Ablehnung der Richterin am Amtsgericht Buchenberger
- 5. die Entscheidung bei Zurückweisung an eine andere Abteilung in Straf- und Jugendstrafsachen gem. §§ 210 Abs. 3 und 354 StPO
- 6. die Entscheidungen bei Zurückweisung an eine andere Abteilung in Bußgeldsachen gem. § 79 Abs. 6 OW

Vertreter:

- a) Richter am Landgericht Dr. Zierden
- b) Richterin am Amtsgericht Buchenberger

Hermeskeil, den 10.10.2024

Das Präsidium des Amtsgerichts

Dr. Grüter

Dr. Schmitz-Valckenberg

Meier

Buchenberger

(PräsLG)

(DirAG)

(RiAG)

(RiAG)